2550 (ค.ศ.2007) ที่นครซิดนีย์ ประเทศออสเตรเลีย โดยเอเปคได้ต้ังเป้าหมายให้มีการอนุรักษ์พลังงาน
เพ่ือความมั่นคงด้านพลังงานของภูมิภาค และเพ่ือการแก้ไขปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ โดยการ
ลด “ความเข้มการใช้พลังงาน” (Energy Intensity) หรือปริมาณพลังงานท่ีใช้ต่อหน่วยผลิตภัณฑ์มวลรวมของ
ประเทศ (GDP) ลงร้อยละ 25 ภายในปีพ.ศ. 2573 (ค.ศ. 2030) โดยได้ใช้ปีพ.ศ. 2548 (ค.ศ.2005) เป็นปีฐาน
เน่ืองจากปีพ.ศ. 2548 ความเข้มการใช้พลังงานของประเทศไทย คือ 16.2 ktoe (พันตันเทียบเท่านํ้ามันดิบ)
ต่อพันล้านบาท GDP (คิดค่าคงที่ปีพ.ศ. 2531 หรือ ค.ศ.1988) ซึ่งหากประเทศไทยมุ่งมั่นที่จะดําเนินมาตรการ
อนุรักษ์พลังงานตามข้อตกลงดังกล่าว ความเข้มการใช้พลังงานในภาพรวมของประเทศไทยในปีพ.ศ.